



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2020 № 447

О внесении изменений в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 936 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.05.2014 № 363, от 28.08.2014 № 605, от 03.12.2014 № 814, от 30.12.2014 № 943, от 16.04.2015 № 209, от 06.08.2015 № 490, от 08.09.2015 № 564, от 25.11.2015 № 751, от 16.12.2015 № 810, от 29.12.2015 № 882, от 24.03.2016 № 163, от 29.06.2016 № 367, от 29.07.2016 № 460, от 30.11.2016 № 698, от 27.12.2016 № 777, от 22.03.2017 № 163, от 28.06.2017 № 421, от 22.12.2017 № 891, от 28.02.2018 № 111, от 10.04.2018 № 187, от 27.06.2018 № 428, от 14.09.2018 № 606, от 28.09.2018 № 632, от 14.11.2018 № 724, от 16.11.2018 № 734, от 05.12.2018 № 824, от 21.12.2018 № 912, от 26.02.2019 № 69, от 25.03.2019 № 141, от 30.04.2019 № 261, от 25.07.2019 № 437, от 12.09.2019 № 532, от 08.10.2019 № 588, от 21.11.2019 № 695, от 19.12.2019 № 779, от 11.03.2020 № 110, от 28.04.2020 № 243, от 14.07.2020 № 418, от 21.10.2020 № 620), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»:

- позицию «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)	общий объем ассигнований Государственной программы составляет 556 132,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2014 год – 46 525,8 тыс. рублей; 2015 год – 37 963,9 тыс. рублей; 2016 год – 37 993,3 тыс. рублей; 2017 год – 96 620,1 тыс. рублей;
---	---

	2018 год – 73 229,1 тыс. рублей; 2019 год – 92 447,1 тыс. рублей; 2020 год – 86 540,4 тыс. рублей; 2021 год – 47 958,1 тыс. рублей; 2022 год – 36 854,4 тыс. рублей; в разрезе источников финансирования: средства областного бюджета – 556 111,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2014 год – 46 525,8 тыс. рублей; 2015 год – 37 963,9 тыс. рублей; 2016 год – 37 993,3 тыс. рублей; 2017 год – 96 620,1 тыс. рублей; 2018 год – 73 228,1 тыс. рублей; 2019 год – 92 447,1 тыс. рублей; 2020 год – 86 520,4 тыс. рублей; 2021 год – 47 958,1 тыс. рублей; 2022 год – 36 854,4 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 21,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2018 год – 1,0 тыс. рублей; 2020 год – 20,0 тыс. рублей
--	---

- позицию «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- своевременно определять кадастровую стоимость объектов недвижимости и земельных участков, содержащихся в государственном кадастре недвижимости, для целей налогообложения»;

2) в разделе 4:

- в таблице:

- в графе 9 позиции «Признание прав, распоряжение и управление объектами государственной собственности Смоленской области» цифры «2 709,9» заменить цифрами «2 709,2»;

- в графе 9 позиции «Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области» цифры «44 754,7» заменить цифрами «43 308,8»;

- в графе 9 позиции «Обеспечение сохранности, учет и использование копий технических паспортов, оценочной и иной документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации» цифры «8 853,4» заменить цифрами «8 837,9»;

- в графе 9 позиции «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» цифры «4 492,5» заменить цифрами «2 013,3»;

- в графе 9 позиции «Обеспечивающая подпрограмма: обеспечение организационных условий для реализации мероприятий Государственной программы» цифры «28 746,2» заменить цифрами «29 151,7»;

- позицию «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

ИТОГО	областной бюджет	46 525,8	37 963,9	37 993,3	96 620,1	73 228,1	92 447,1	86 520,4	47 958,1	36 854,4
	местный бюджет	-	-	-	-	1,0	-	20,0	-	-

- позицию «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО		46 525,8	37 963,9	37 993,3	96 620,1	73 229,1	92 447,1	86 540,4	47 958,1	36 854,4
-------	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

- в абзаце втором слова «559 668,0 тыс. рублей» заменить словами «556 132,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «559 647,0 тыс. рублей» заменить словами «556 111,2 тыс. рублей»;

3) в графе «2020 год» таблицы раздела 2 обеспечивающей подпрограммы цифры «28 746,2» заменить цифрами «29 151,7», цифры «26 949,0» заменить цифрами «27 354,5»;

4) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

5) в приложении № 2:

- в пункте 5:

- в графе 5 цифры «506,0» заменить цифрами «505,3»;

- в графе 6 цифры «506,0» заменить цифрами «505,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «2 709,9» заменить цифрами «2 709,2»;

- в графе 6 цифры «2 709,9» заменить цифрами «2 709,2»;

- в пункте 9:

- в графе 5 цифры «48 007,3» заменить цифрами «45 995,8», цифры «29 546,9» заменить цифрами «29 521,9», цифры «17 558,9» заменить цифрами «15 572,4»;

- в графе 6 цифры «32 549,4» заменить цифрами «30 537,9», цифры «14 089,0» заменить цифрами «14 064,0», цифры «17 558,9» заменить цифрами «15 572,4»;

- в пункте 10:

- в графе 5 цифры «2 700,0» заменить цифрами «3 918,5»;

- в графе 6 цифры «2 700,0» заменить цифрами «3 918,5»;

- в пункте 14:

- в графе 5 цифры «10 627,7» заменить цифрами «9 980,2»;

- в графе 6 цифры «6 550,9» заменить цифрами «5 903,4»;

- в пункте 16:

- в графе 5 цифры «5 439,1» заменить цифрами «5 433,7»;

- в графе 6 цифры «2 954,4» заменить цифрами «2 949,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «66 774,1» заменить цифрами «65 328,2»;

- в графе 6 цифры «44 754,7» заменить цифрами «43 308,8»;

- в пункте 23:

- в графе 5 цифры «17 853,4» заменить цифрами «17 837,9», цифры «17 083,4» заменить цифрами «17 067,9»;

- в графе 6 цифры «8 853,4» заменить цифрами «8 837,9», цифры «8 083,4» заменить цифрами «8 067,9»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «17 853,4» заменить цифрами «17 837,9»;

- в графе 6 цифры «8 853,4» заменить цифрами «8 837,9»;

- в графе 9 пункта 29 цифру «1» исключить;

- в пункте 30:

- в графе 5 цифры «4 462,5» заменить цифрами «1 983,3»;

- в графе 6 цифры «4 462,5» заменить цифрами «1 983,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 7 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «4 492,5» заменить цифрами «2 013,3»;

- в графе 6 цифры «4 492,5» заменить цифрами «2 013,3»;

- в пункте 31:

- в графе 5 цифры «82 539,3» заменить цифрами «82 944,8»;

- в графе 6 цифры «28 746,2» заменить цифрами «29 151,7»;

- в позиции «Итого по обеспечивающей подпрограмме»:

- в графе 5 цифры «82 539,3» заменить цифрами «82 944,8»;

- в графе 6 цифры «28 746,2» заменить цифрами «29 151,7»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		171 352,9	86 540,4	47 958,1	36 854,4	х	х	х
	областной бюджет	171 332,9	86 520,4	47 958,1	36 854,4	х	х	х
	местный бюджет	20,0	20,0	-	-	х	х	х

И.о. Губернатора  
Смоленской области



К.В. Никонов

Приложение № 1  
к областной государственной  
программе «Управление  
имуществом и земельными  
ресурсами Смоленской области»  
(в редакции постановления  
Администрации Смоленской  
области  
от 11.12.2020 № 444 )

**ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ**  
**реализации областной государственной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами**  
**Смоленской области»**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение показателей (к очередному финансовому году)		Плановое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)		
			2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
<b>Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов Смоленской области</b>							
1.	Процент выполнения плановых показателей по неналоговым доходам от использования государственной собственности, поступающим в бюджет Смоленской области	%	100	98	98	99	99
2.	Процент выполнения плана проверок использования объектов государственной собственности Смоленской области	%	97	100	98	98	99
3.	Доля объектов государственной собственности, право на которые зарегистрировано в установленном порядке	%	86	93	91	91	92
4.	Доля земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области, вовлеченных в хозяйственный оборот	%	76	75	78	79	80